

# Comptes consolidés au 31 mars 2009

Compte de résultat consolidé

	Notes	31 MARS 2009 12 MOIS	31 MARS 2008 12 MOIS
<b>En Euros</b>			
Chiffre d'affaires net		42 044 371	47 190 015
Autres produits courants		488 155	417 680
<b>Produits d'exploitation (I)</b>		<b>42 532 526</b>	<b>47 607 695</b>
Coûts d'achat des produits vendus		-22 078 899	-24 622 498
Dépenses de personnel	18	-6 537 672	-6 077 681
Services Extérieurs		-9 736 194	-9 600 752
Taxes (hors impôt société)		-342 486	-249 534
Amort. des immobilisations incorporelles et corp.		-2 380 654	-3 366 662
Dotations et reprises sur provisions d'exploitation		-333 825	-68 548
Autres produits et charges d'exploitation		-1 877 334	-697 895
<b>Charges d'exploitation (II)</b>		<b>-43 287 064</b>	<b>-44 683 570</b>
<b>Résultat d'exploitation (III = I + II)</b>		<b>-754 538</b>	<b>2 924 125</b>
Coût de l'endettement net		-1 197 214	-1 400 793
Autres produits et charges financiers		-911 949	-234 442
Autres (pertes) / profits nets		307 999	-236 308
Dotations et reprises aux provisions financières		0	0
<b>Résultat financier (IV)</b>	19	<b>-1 801 164</b>	<b>-1 871 543</b>
<b>Résultat Courant avant impôt (V = III + IV)</b>		<b>-2 555 702</b>	<b>1 052 582</b>
Impôt sur le résultat	20	-118 881	243 274
Produits (charges) des activités abandonnées		-109 519	83 007
<b>Résultat avant intérêts des minoritaires</b>		<b>-2 784 102</b>	<b>1 378 863</b>
Intérêts des minoritaires			
<b>Résultat net</b>		<b>-2 784 102</b>	<b>1 378 863</b>
Résultat net (pdg) par action		-2,52	1,25
Résultat net (pdg) dilué par action		-2,52	1,25

<u>En Euros</u>	Notes	31 MARS 2009	31 MARS 2008
<b>Actifs courants</b>			
Trésorerie et équivalents de trésorerie	11	5 104 460	5 340 809
Créances d'exploitation	9	17 288 764	8 092 636
Instruments financiers dérivés	26	6 539	0
Stocks	8	9 735 490	9 235 430
Autres créances d'exploitation	10	1 002 871	1 186 309
<i>Actifs courants</i>		<b>33 138 124</b>	<b>23 855 184</b>
<b>Actifs non courants</b>			
Immobilisations incorporelles	5	7 236 694	5 392 012
Immobilisations corporelles	6	766 399	944 199
Immobilisations financières	7	407 844	359 050
Impôt différé actif		1 671 513	1 556 312
<i>Actifs non courants</i>		<b>10 082 450</b>	<b>8 251 573</b>
<b>Actifs en cours d'abandon</b>		117 051	148 100
<b>TOTAL ACTIF</b>		<b>43 337 625</b>	<b>32 254 857</b>
<b>Dettes courantes</b>			
Concours bancaires courants		16 675 487	8 115 918
Dettes financières - Part courante	14	5 738 042	7 067 005
Dettes d'exploitation	17	8 282 708	4 645 474
Dettes d'impôt société	20	27 555	21 287
Provisions - Part courante	16	13 255	134 801
Instruments financiers dérivés	26	0	1 057 408
Autres dettes d'exploitation	17	2 946 273	2 282 664
<i>Dettes courantes</i>		<b>33 683 320</b>	<b>23 324 557</b>
<b>Passifs non courants</b>			
Dettes financières - Part non courante	14	1 682 864	413 302
Impôt différé passif	20	0	6 926
Provisions - Part non courante	15/16	645 684	155 742
Autres dettes non courantes	17	2 624 765	1 974 442
<i>Dettes non courantes</i>		<b>4 953 313</b>	<b>2 550 412</b>
<b>Total des dettes courantes et non courantes</b>		<b>38 636 633</b>	<b>25 874 969</b>
<b>Passifs en cours d'abandon</b>		<b>327 737</b>	<b>312 067</b>
<b>Capitaux propres</b>			
Capital	12	3 883 266	3 883 266
Réserves et report à nouveau		2 571 300	1 056 795
Écarts de conversion		702 791	-251 103
Résultat de l'exercice	13	-2 784 102	1 378 863
<i>Capitaux propres</i>		<b>4 373 255</b>	<b>6 067 821</b>
<b>Intérêts des minoritaires</b>			
Report à nouveau et réserves			
Résultat de la période			
<i>Intérêts des minoritaires</i>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTAL DETTES ET CAPITAUX PROPRES</b>		<b>43 337 625</b>	<b>32 254 857</b>

Tableau des flux de trésorerie consolidés

<b>Au 31 mars 2009</b>	<b>CONSO</b>
<b>FLUX DE TRESORERIE D'EXPLOITATION</b>	
Résultat net part du groupe	-2 784 102
Résultat net part des minoritaires	
<b>Résultat net avant intérêts minoritaires</b>	<b>-2 784 102</b>
Amortissement des écarts d'acquisition	0
Amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles	2 380 654
(Diminution) augmentation des provisions risques et charges	429 789
Impôts différés	-1 442
Charges liées aux options de souscription d'actions	0
(Gains) pertes nettes sur cessions d'immobilisations	0
Instruments financiers	-1 013 718
Charges et produits financiers	9 874
Redevances IAS 17	-133 632
Licences royalties	-1 317 271
Gains et pertes de change - Opérations non dénouées	555 287
Autres éléments sans incidence sur la trésorerie	-42 500
<b>Marge brute d'autofinancement</b>	<b>-1 917 061</b>
<b>Variation des éléments du fonds de roulement</b>	
(Augmentation) diminution des stocks	-504 606
(Augmentation) diminution des clients et comptes rattachés	1 663 046
(Augmentation) diminution des avances et acomptes fournisseurs	-3 571 516
(Augmentation) diminution des autres actifs circulants	-262 337
(Diminution) augmentation des provisions court terme et long terme	-61 393
(Diminution) augmentation des dettes fournisseurs	-1 162 416
(Diminution) augmentation des instruments financiers	0
(Diminution) augmentation des autres passifs circulants	-2 026 396
Actifs et passifs des activités abandonnées	46 719
Pertes et gains de change sur éléments du bfr	-555 287
Impôts différés	-65 366
<b>Variation des éléments du fonds de roulement</b>	<b>-6 499 552</b>
<b>Flux de trésorerie d'exploitation</b>	<b>-8 416 613</b>
<b>FLUX D'INVESTISSEMENTS</b>	
Acquisitions d'immobilisations incorporelles	-1 452 510
Cessions d'immobilisations incorporelles	0
Acquisitions d'immobilisations corporelles	-72 024
Cessions d'immobilisations corporelles	0
Acquisitions d'immobilisations financières	-48 794
Cession d'immobilisations financières	0
Incidence des variations de périmètre	0
<b>Flux de trésorerie d'investissements</b>	<b>-1 573 328</b>
<b>FLUX DE FINANCEMENT</b>	
Augmentation des dettes court terme	0
Remboursement des dettes court terme	-1 334 256
Augmentation des dettes long terme	1 520 837
Remboursement des dettes long terme	0
Augmentation des prêts	0
Remboursement des prêts	0
Augmentation (diminution) des minoritaires dans les réserves consolidées	0
Capitaux propres de la société mère :	0
- augmentation de capital et prime d'émission	0
- IFRS 2	0
- dividendes payés aux actionnaires	0
- réduction du capital et autocontrôle	-16 514
<b>Flux de trésorerie de financement</b>	<b>170 067</b>
Effet de change	1 023 956
Emprunt Obligataire convertible en actions	0
Comptabilité de couverture	0
<b>Variation de trésorerie de la période</b>	<b>-8 795 918</b>
Trésorerie d'ouverture	-2 775 109
<b>Trésorerie de clôture</b>	<b>-11 571 027</b>